
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ GRAFICKÝCH PŘEDTISKOVÝCH PŘÍPRAV A 
ZPRACOVÁNÍ GRAFICKÉHO NÁVRHU

uzavřená níže psaného dne měsíce a roku podle ustanovení § 631 a násl. 
Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění, mezi smluvními stranami;

Městská část Praha 20
se sídlem Jívanská 647/10, 193 00, Praha 20, Horní Počernice 
IČ:00240192
zastoupená: Mgr. Petrem Měšťanem, starostou {dáie jen "objednatel")

takto:

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je předtisková příprava vydání periodika MČ Praha 20 s 
názvem Hornopočernický zpravodaj v obvyklém rozsahu 40 stran v celkovém 
rozsahu 11 čísel ročně, z toho jedno dvojčíslo v období červenec - srpen. Veškeré 
další zpracované stránky budou řešeny prostřednictvím vícenákladů dle dohody mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem (viz bod III. Cena za plnění).
Předtisková příprava tj. grafické zpracování dle závazného návrhu (prepress - 
náhledy, úpravy fotografií, tiskové pdf., ziom textu včetně dodaných fotografií) bude 
realizována se dvěma textovými i obsahovými korekturami. Součástí plnění je 
zároveň i bezúplatné poskytnutí veškerých autorských práv k vytvořenému 
závaznému grafickému návrhu časopisu po dobu 3 a půl roku, umožňujících 
objednateli tisk, distribucí a prezentaci každého jednotiivého vydání HPZ.

2. Součástí plnění je i předání zpracovaného výtisku časopisu pro daný měsíc na 
digitálním nosiči čí zasláním na předem stanovenou e-mailovou adresu Zhotovitelem 
ve formátu pdf. pro účely uveřejnění na webových stránkách objednatele.

II. Doba plnění
1. Zhotovitel bude provádět plnění pravidelně měsíčně, vyjma měsíce července v 
každém kalendářním roce.
2. Objednatel je povinen předat zhotoviteli termín redakční uzávěrky a termín 
expedice dat do tiskárny ke každému jednotlivému číslu. Není-li objednatelem 
stanoveno jinak, platí, že redakční uzávěrka je 10. dne v měsíci, a termín expedice 
dat do tisku čtvrté pondělí v měsíci do 12.00 hod.

III. Cena za plnění
1. Cena za plnění je stanovena dle této smlouvy za jeden výtisk a je oběma 
smluvními stranami dohodnuta dle celkového počtu stran takto:

36 stran - 18 000 Kč 
40 stran - 20 000 Kč



44 stran - 22 000 Kč 
48 stran - 24 000 Kč 
52 stran - 26 000 Kč 
Zhotovitel není plátce DPH

1. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s předmětem plnění (tj. např, 
náklady spojené s autorskými právy třetích osob atd.)
2. Úhrada za poskytnuté plnění bude prováděna formou bezhotovostního 
platebního styku na základě faktury. Dnem zdanitelného plnění je den dodání tisku 
časopisu pro příslušný kalendářní měsíc.
3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a musí být vystavena po 
převzetí tiskového pdf příslušného čísla HPZ objednatelem.
4. Splatnost faktury činí 14 kalendářních dnů, přičemž za den úhrady se považuje 
den, kdy byla částka odepsána z účtu objednatele.

IV. Povinnosti zhotovitele
1. Zhotovitel je povinen poskytovat plněni řádně, včas ve sjednaném lhůtě za 
podmínek dodržení grafického návrhu časopisu, který je přílohou této smlouvy.
2. Zhotovitel je povinen zabezpečit plnění sám nebo prostřednictvím subdodavatele. 
Za řádné plnění a veškeré případné způsobené škody však odpovídá, jako by plnění 
provedl sám.
3. Zhotovitel je povinen předložit objednateli zpracovaný grafický návrh každého 
vydání časopisu ke dvěma textovým i obsahovými korekturám a to k první korektuře 
zpravidla ke třetí středě běžného kalendářního měsíce a ke druhé korektuře 
zpravidla ke každému třetímu pátku běžného kalendářního měsíce. Konečné 
zpracování (po provedených korekturách) předá objednateli vždy zpravidla ke 
čtvrtému pondělí běžného kalendářního měsíce.
4. Zhotovitel je povinen řádně a včas provádět fakturaci za poskytnuté faktické 
plnění.
5. Zhotovitel je při poskytování plnění dle této smlouvy povinen chránit dobré jméno 
objednatele a řádně poskytovat součinnost osobě zajišťující distribuci časopisů.
6. Zhotovitel je povinen zajistit veškerá autorská práva k materiálům, které by v 
rámci grafické přípravy využil.
7. Konečné zpracování konkrétního čísla časopisu bude též zhotovitelem zasláno 
objednateli vždy nejpozději zpravidla ke čtvrtému pondělí běžného kalendářního 
měsíce prostřednictvím e-mailu na adresu: redakce(.aDocernice.cz a

I v souboru pdf.

V. Práva a povinnosti objednatele
1. Objednatel je povinen předávat zhotoviteli předtisková přípravy podklady pro 
předtisková
zpracování vždy nejpozději ke každému zpravidla třetímu pondělí běžného 
kalendářního měsíce pro zpracování návrhů na následující měsíc.
2. Objednatel je povinen provést 1, korekturu zpravidla do třetího pátku dne 
běžného kalendářního měsíce a 2, korekturu zpravidla ke čtvrtému pondělí běžného 
kalendářního měsíce do 10,00 hodin.
3. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli veškerou součinnost a řádné 
poskytovat zhotoviteli veškeré informace mající vliv na plnění dle této smlouvy
4. Objednatel má právo uveřejnit na svých webových stránkách digitální verzi 
časopisu HPZ a to vždy v termínu vydání časopisu nebo později. Objednatel uveřejní 
časopis v souboru pdf.

VI.Ujednání o smluvních sankcích
1. V případě, že zhotovitel nebude včas a rádně dle čl. II poskytovat plnění, má 
objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé jednotlivé, řádně 
neposkytnuté plnění.



2. Zhotovitel má právo uplatnit u objednatele smluvní pokutu ve výši 1 % z dlužné 
částky neuhrazené faktury (tj. po dni splatnosti) za každý den prodlení.
3. Smluvní pokuty mohou být uplatněny opakovaně i zároveň i v souběhu.

VII. Doba trvání smlouvy a způsoby jejího ukončení
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 28.2.2024
2. Tato smlouva může být ukončena takto;
a) uplynutím doby, na kterou je uzavírána,
b) výpovědí kterékoliv ze smluvních stran pro neplnění smluvních povinnosti,
c) dohodou smluvních stran.
3. Výpovědí je smlouva ukončena s výpovědní lhůtou 2 měsíců, která počíná běžet 
od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla druhé smluvní straně 
doručena.
V případě hrubého porušení této smlouvy může být ukončena s okamžitou účinností 
tj. dnem doručení druhé smluvní straně, přičemž za hrubé porušení této smlouvy se 
považuje:
a) na straně zhotovitele poškození dobrého jména MČ Praha 20, opakované vadné 
plnění (za opakované vadné plnění smluvní strany považují 2 vadná plnění v 
průběhu jednoho kalendářního roku - např. dodání předtisková přípravy po smluvně 
stanoveném termínu, nebo neposkytnutí 1 plnění vůbec,
b) na straně objednatele neuhrazení fakturovaného plnění dodavatelem po dobu 
delší 14 kalendářních dní ode dne splatnosti řádné faktury.
4. Výpověď musí být druhé straně doručena vždy písemnou formou.
5. Výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran nepozbývá platnost a účinnost licenčních 
ujednání.

VIII. Ostatní ujednání
1. Smluvní strany sjednávají, že vzájemné předávání podkladů ke zpracování 
grafických návrhů, korektur a předání zhotoveného konečného grafického návrhu 
bude probíhat prostřednictvím e-mailu. Za tímto účelem jmenují smluvní strany 
kontaktní odpovědné osoby.
2. V případě změny odpovědné kontaktní osoby je příslušná smluvní strana povinna 
písemně informovat druhou smluvní stranu nejdéle do 10 dne běžného kalendářního 
měsíce.
3. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas 
s jejich užitím a zveřejněním bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní 
strany se dohodly, že smlouvu zašle správci registru smluv ke zveřejnění objednatel. 
Tato povinnost se týká i všech dalších dodatků smlouvy uzavřených v budoucnosti.
4. Zhotovitel je povinen řádně naplňovat povinnost stanovenou mu zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
5. Písemná sdělení v rámci plnění dle této smlouvy budou dle dohody smluvních 
stran zasílána na tyto kontaktní e- maily.
Kontaktní e-mail objednatele:|
Kontaktní e-mail zhotovitele:

IX. Ustanovení o autorských právech
1. Licence poskytnutá dle čl. I. odst. 1 této smlouvy je poskytována v následujícím 
rozsahu: Licence je poskytována jako výhradní což znamená, že autor nesmí 
poskytnout licenci třetí osobě a to po dobu sjednanou touto smlouvou.
Časový rozsah licence se sjednává na dobu 4 roky ode dne platnosti a účinnosti této 
smlouvy. Věcný rozsah licence je sjednán tak, že objednatel je výslovně oprávněn 
ke všem způsobům užití díla dle § 12 odst. 4 Autorského zákona, tj. k 
rozmnožování, rozšiřování, pronájmu, půjčování, vystavování a sdělování předmětu 
díla veřejnosti a to jakýmkoli technickým způsobem, včetně uveřejnění



prostřednictvím internetu. Objednatel je oprávněn oprávnění, tvořící součást licence 
zcela nebo zčásti poskytnout třetí Osobě Objednatel není povinen licenci využít. 
Objednatel je oprávněn využít licenci i jen z části. Licence je poskytována 
bezúplatně
Objednatel je povinen respektovat osobnostní autorská práva a zdržet se užití díla 
způsobem snižující hodnotu díla a dodržovat právo autorského označení.

X. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tato smlouva nabývá účinností dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat výhradně na základě písemných číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními platného 
Občanského zákoníku.
5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádné seznámily, vyjadřuje 
jejich pravou a svobodnou vůli a uzavírají ji nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek.

Přílohy:
Č. 1 - Grafický návrh časopisu
Č. 2 - Seznam subdodavatelů případně se podílejících se na plnění (uveden předmět 
subdodávky a identifikace subdodavatele a celkový podíl plnění na smlouvě v Kč)

V Praze dne 2. 2. 2023 V Praze dne 2. 2. 2023

za zhotovitele: za objednatele: 
Mgr. Petr Měšťén 

starosti


